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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att 
1. uppdra till kyrkostyrelsen att initiera ett projekt för att i dialog med stift och 

församlingar för att sprida information som uppmuntrar till kyrkliga vigslar, 
2. uppdra till kyrkostyrelsen att göra en översyn i församlingarna samt se över 

möjligheterna till att öka information om äktenskapets betydelse samt förbere-
dande samtal med präst vid drop-in vigsel. 

Motivering 
Av dem som gifter sig i Sverige har andelen som gifter sig i kyrkan minskat drastiskt 
de senaste åren. 1970 var det ca 79 procent av 43 278 par som gifte sig i kyrkan och 
2016 var det endast 34 procent av 53 817 personer som valde att gifta sig i kyrkan.  

Möjligheten att gifta sig i kyrkan är något fantastiskt och ger en djupare innebörd 
än en borglig vigsel. Att både inför Gud, församlingen och nära och kära få lova 
varandra trohet tills döden skiljer åt är något starkt och fint. Att allt färre av dem som 
gifter sig väljer att gifta sig i kyrkan är en oroande trend som Svenska kyrkan behöver 
vara med och vända. Svenska kyrkan behöver arbeta för en trygg familjebildning, och 
aktivt uppmuntra och stötta medlemmarna i församlingarna att ingå äktenskap.  

Vi menar därför att det skulle vara positivt att initiera ett projekt som innebär en 
dialog med stift och församlingar kring hur vi ytterligare kan verka för att sprida 
information som uppmuntrar till kyrkliga vigslar.  

Att välja att dela glädje och sorg med en annan människa tills dess att döden skiljer 
dem åt är inte ett lättsamt beslut att ta och många kan känna bävan inför att ta beslut 
om att gifta sig samt genomföra ett bröllop. Det är viktigt att församlingarna sörjer för 
en god tillgänglighet vad gäller vigslar. Samtidigt är det viktigt att även par som väljer 
att gifta sig genom drop-in vigsel också får möjligheten till samtal med präst och stöd 
och information kring äktenskapets innebörd och betydelse exempelvis genom att 
paret föranmäler att de ska komma till en drop-in vigsel.  
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